ỦY  BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Minh Long, ngày       tháng      năm 2024

V/v lập danh sách hộ nghèo

theo tiêu chí thu nhập và hộ

chính sách xã hội được hỗ

trợ tiền điện Quý I+II

                       Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

Quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg, ngày 30/10/2014 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC, ngày 11/12/2014 của Bộ Tài

chính Quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính

sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-BCT ngày 04/5/2023 của Bộ công thương

Quy định về giá bán điện.

Căn cứ Quyết định 261/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện

Minh Long về việc giao ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn

huyện Minh Long;

Để đảm bảo việc hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trong

Quý I+II năm 2024 kịp thời theo đúng quy định, đúng đối tượng. UBND huyện

đề nghị UBND các xã chỉ đạo cho bộ phận chuyên môn khẩn trương tổng hợp

lập danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện (theo mẫu số

04-CT/HTTĐ đính kèm) gửi về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

trước ngày 15/4/2024 để kiểm tra, thẩm định trình UBND huyện phê duyệt thực

hiện.

Đề nghị UBND các xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- VP: C,PCVPvx;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2024-03-29T10:09:57+0700

		2024-04-03T14:05:01+0700

		2024-04-03T14:05:01+0700

		2024-04-03T14:05:01+0700

		2024-04-03T14:05:01+0700